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Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 
W związku z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczącej postępowania na: 

„Budowę zachodnich łącznic węzła „Kręta” Trasy Średnicowej”  

na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 223, poz. 1655 oraz z 2008 r. Nr 

171, poz. 1058, Nr 220, poz. 1420 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 19, poz. 

101,Nr 65, poz.545 i Nr 91, poz. 742) Zamawiający  przesyła pierwsza część 

odpowiedzi na  zadane przez  Wykonawców  pytania i wyjaśnia  co następuje: 

 
Pytanie 1: 
 

Zwraca się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o profil podłużny 

kanalizacji deszczowej i przekrój normalny łącznic. Jednocześnie prosimy o podanie 

ilości robót ziemnych dla kanalizacji deszczowej i przepustów.  

 

Odpowiedź: 
 

Ilość robót ziemnych przy wykonaniu przepustu uzależniona jest od 

technologii wykonania wykopu. Zamawiający zamieści na stronie internetowej 

profile podłużne kanalizacji deszczowej. 

 

Pytanie 2: 

W kosztorysie ofertowym w dziale kanalizacja deszczowa: 

- pozycja nr 13 „Montaż rur żelbetowych WIPRO fi600”, podano wartość ”-8m”, jaką 

długość należy przyjąć w kosztorysie? 

- pozycja nr 17 „Montaż separatora lamelowego Qnom = 30,0 dm3 /s , Qmax = 300,0 

dm3 /s , podana ilość „-1,0 kpl” – jaką ilość należy przyjąć w kosztorysie? 

- pozycja nr 19 „Montaż wylotu kolektora fi600”, podana ilość „-1,0 kpl” – jaką ilość 

należy przyjąć w kosztorysie? 

 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści na stronie internetowej prawidłowe wersje kosztorysu 

ofertowego. 

 

Pytanie 3: 

Ze względu na brak rysunków separatorów lamelowych (pozycja 17, 18 w 

kosztorysie ofertowym) nie ma możliwości prawidłowej ich wyceny. 

Prosimy o podanie wymiarów Dw (średnica wewnętrzna), Dz (średnica zewnętrzna), 

Hw (wysokość od dna wylotu), A (wysokość od wlotu do pokrywy), które są 

niezbędne do wykonania prawidłowej wyceny, a w dalszym etapie dokonania 

zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Najważniejszymi parametrami dla separatora lamelowego są Qnom=40,0 

dm3/s, Qmax=400,0 dm3/s. Producenci posiadają różne wymiary separatorów przy 

tych samych parametrach Qnom oraz Qmax . Dlatego też Zamawiający nie wskazuje 

konkretnych parametrów aby nie wskazywać producenta. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o podanie przedmiarów wszystkich elementów występujących przy 

rozbiórce i ponownym wykonaniu wyspy kanalizującej ruch w ulicy Waryńskiego, 

podanej w poz. 4 kosztorysu ofertowego, ponieważ podany w kosztorysie 

ofertowym przedmiar to jedynie 1 szt 

 

Odpowiedź: 

Podano ilości w Przedmiarze robót w poz. nr 51 

 

Pytanie 5: 

Czy w zakres przedmiotowego zadania wchodzą roboty na ulicy Waryńskiego? Jeśli 

tak, to prosimy podać jakie oraz ich przedmiary. 

 

Odpowiedź: 

W ulicy Waryńskiego występuje rozbiórka i ponowne wykonanie wyspy 

kanalizującej ruch.  

 

Pytanie 6: 

W kosztorysie ofertowym w poz. 7 i 8 podana została długość ułożenia przepustów 

stalowych. Na rysunkach przepustów występuje m.in. ława żwirowa oraz dwie 

warstwy geosiatki o sztywnych węzłach: pod przepustem o wytrzymałości 40 kN/m, 

zaś nad przepustem o wytrzymałości 30 kn/m. W kosztorysie ofertowym podano 

jedynie przedmiar siatki o wytrzymałości 30 kN/m. 

Prosimy o podanie przedmiarów: robót ziemnych oraz powierzchni geosiatki  

o sztywnych węzłach o wytrzym. 40 kN/m (pod przepustem), wyselekcjonowanego 

kruszywa gr. 30 cm i podsypki 0/20 gr. min. 15 cm 

 

 

 

 

 



 

Odpowiedź: 

Ilość robót ziemnych przy wykonaniu przepustu uzależniona jest od technologii 

wykonania wykopu. W technologii wykonania przepustów należy zastosować 

geosiatkę o sztywnych węzłach o wytrzym. 30 kN/m, ilość zgodna z pozycją 

kosztorysową nr 23. 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o podanie przedmiaru umocnienia wlotów i wylotów przepustów brukiem 

wraz z dodaniem pozycji do kosztorysu ofertowego. 

 

Odpowiedź: 

Umocnienie wlotów oraz wylotów przepustów brukiem w ilości 35 m2 należy ująć w 

poz 8 i 9 po 17,5 m2 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o podanie przedmiaru folii HDPE występującej w warstwie zasypowej nad 

przepustami wraz z dodaniem pozycji do kosztorysu ofertowego. 

 

Odpowiedź: 

Ułożenie folii w ilości 200 m2 należy ująć w poz 8 i 9 kosztorysu ofertowego 

 

Pytanie 9: 

W poz. 21 kosztorysu ofertowego występuje korytowanie powierzchni pod 

konstrukcje nawierzchni jezdni, w którym przedmiar podano w m2. Dla możliwości 

wyliczenia robót ziemnych - prosimy o podanie głębokości korytowania. 

 

Odpowiedź: 

Średnia głębokość korytowania wynosi 35 cm 

 

Pytanie 10: 

W poz. 22 i 23 kosztorysu ofertowego podano oczyszczenie i skropienie emulsją 

warstw konstrukcyjnych. Prosimy o podanie ilości emulsji do sprysku dla 

poszczególnych warstw konstrukcyjnych. 

 

Odpowiedź: 

Podbudowę z kruszywa stabilizowanego mechanicznie należy skropić emulsją w 

ilości 0,5 kg/m2 , natomiast podbudowę bitumiczną oraz warstwy wiążące w ilości 

0,3 kg/m2.  

 

Pytanie 11: 

W poz. 48 koszt. ofert podano jedynie powierzchnię zjazdu z kostki betonowej gr. 

8 cm, bez podania przedmiaru podbudowy oraz rodzaju obramowania zjazdu. 

Prosimy o uzupełnienie danych.  

 

Odpowiedź: 

Bez obramowania. Konstrukcja jak jezdnia łącznic. Wykonanie konstrukcji zjazdu 

należy ująć w poz. 47 kosztorysu ofertowego. 

 

 

 



 

Pytanie 12: 

Na przekrojach poprzecznych łącznic stwierdzono występowanie krawężnika 

betonowego na ławie betonowej, nie ujętych w kosztorysie ofertowym. Prosimy o 

podanie przedmiarów krawężnika i ławy, dot. wyspy dzielącej oraz na włączeniach 

łącznic do ul. Waryńskiego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieścił na stronie poprawiony kosztorys ofertowy wraz z 

przedmiarem robót uzupełnione o pozycję nr 45  

 

Pytanie 13: 

Czy i w jakiej ilości należy ująć ścianki szczelinowe wbijane w grunt na czas 

wykonywania przepustów? 

 

Odpowiedź: 

Łączna długość ścianek wynosi 24 metry. 

 

Pytanie 14: 

Czy zaznaczony na planie sytuacyjnym budynek przeznaczony do rozbiórki jest 

wyburzony, czy jego rozbiórkę należy ująć w kosztorysie ofertowym. Jeśli tak, to 

prosimy o uzupełnienie kosztorysu o obmiar robót rozbiórkowych budynku. 

 

Odpowiedź: 

Budynek ten został wyburzony przez Zamawiającego a teren budowy został 

oczyszczony. 

 

Pytanie 15: 

Na planie docelowej organizacji ruchu stwierdzono występowanie słupków 

przeszkodowych U-5c nie ujętych w kosztorysie ofertowym. Prosimy o uzupełnienie 

tego elementu z jednoczesnym podaniem przedmiaru. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzupełni kosztorys ofertowy oraz Przedmiar Robót. 

 

Pytanie 16: 

Prosimy o podanie przedmiaru oczyszczenia cieku wodnego z namułu wraz z 

wyprofilowaniem skarp, łączącego przepusty łącznic WŁC i WŁD. 

 

Odpowiedź: 

Zakres prac nie obejmuje oczyszczenia cieków wodnych. 

 
Pytanie 17: 

 

Po opublikowaniu na stronie Zamawiającego poprawek (przedmiar robót oraz 

kosztorys ofertowy), w kosztorysie ofertowym błędnie zsumowano roboty w poz. nr 

4 oraz poz. nr 53: 

- w przedmiarze robót: łącznica WŁC 3952,05 m3 + łącznica WŁD 3543,60 m3 = 

7495,65 m3 



 

- w kosztorysie ofertowym: 3747,83 m3 

- w przedmiarze robót: łącznica WŁC 1 kpl + łącznica WŁD 1 kpl = 2 kpl 

- w kosztorysie ofertowym: 1 kpl. 

Prosimy o podanie prawidłowych ilości w kosztorysie ofertowym. 

 

Odpowiedź: 
 

Zamawiający informuje, iż prawidłowa wartość w kosztorysie ofertowym w pozycji nr 

4 wynosi 7495,65 m3 a także w pozycji nr 54 (dawna pozycja nr 53) prawidłowa ilość 

wynosi kompletów geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej wynosi 1.  

Ma być to łączna dokumentacja dla dwóch łącznic. 

 

 
Pytanie 18: 
 

W SST D-03.01.02 Przepusty w dziale nr 5 wykonanie robót, wskazane jest 

wykonanie ścianek szczelnych oraz zainstalowanie igłofiltrów, w załączonej 

dokumentacji nie załączono przekrojów geologicznych. Prosimy o uzupełnienie. 

 

Odpowiedź: 

 

 



 

 

 
Ze względu na dokonane zmiany i uzupełnienia Zamawiający przedłuża termin 

otwarcia  ofert na  dzień 02.02.2010 r., godzina składania ofert: 09:00, godzina 

otwarcia  ofert 09:15. Wymagane  wadium musi  być wniesione najpóźniej do 

wyznaczonego terminu składania  ofert  t.j.  do dnia 02.02.2010 r. godzina 09:00.   

         

 

 

  


